EDITAL 77/2012
ELÓI POLTRONIERI, prefeito Municipal de Vacaria, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Convênios;

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	58/2011
	Liga Feminina de Combate ao Câncer de Vacaria
	04.454.098/0001-08
	Contribuição financeira para utilização no custeio de viagem á Cidade de Cachoeira do Sul, visando o deslocamento da representação da Cidade de Vacaria para o concurso “Glamour Destaque do Rio Grande do Sul”.
	13/09/2011
	02 meses
	R$ 1.600,00

	59/2011
	Academos Futebol Clube
	10.550.776/0001-39
	Execução do projeto “Desenvolvendo a formação do Cidadão através do esporte”.
	13/09/2011
	12 meses
	R$ 8.700,00

	62/2011
	Conselho de Entidades Assistenciais de Vacaria
	88.680.749/0001-25
	Execução do Projeto “Educação Sócio Ambiental Sustentável  - Família – Meio Ambiente – Cidadania”.
	14/09/2011
	14/09/2012
	R$ 68.239,68

	63/2011
	Centro de Tradições Gaúchas Rancho da Integração
	00.086.627/0001-07
	Execução do Projeto “Rancho da Integração é Semana Farroupilha”.
	15/09/2011
	02 meses
	R$ 4.000,00

	64/2011
	Centro de Tradições Gaúchas Querência do Socorro”
	92.869.015/0001-09
	Execução do Projeto “Querência do Socorro”.
	16/09/2011
	02 meses
	R$ 1.000,00

	65/2011
	Centro de Tradições Gaúchas Porteira do Rio Grande
	88.675.434/0001-32
	Execução do Projeto “Porteira do Rio Grande Esteio Farroupilha”.
	21/09/2011
	02 meses
	R$ 2.000,00

	71/2011
	Conselho Pró-Segurança Pública de Vacaria – Consepro
	07.110.909/0001-41
	Desenvolver ações conjuntas e integradas, visando proteger o meio ambiente, através da destinação ambientalmente adequada de lâmpadas e de pilhas inservíveis.
	01/12/2011
	12 meses
	R$ 13.000,00

	72/2011
	Associação dos Moradores do Bairro Lomba Chata
	12.989.017/0001-00
	Execução do Projeto “Praça do Bairro Lomba Chata”.
	06/12/2011
	07 meses
	R$ 14.997,35

	73/2011
	Associação dos Moradores do Bairro Lomba Chata
	12.989.017/0001-00
	Custeio de viagem á Cidade de Sapucaia do Sul, visando o deslocamento da representação da Cidade de Vacaria para o concurso “A Mais Bela Comunitária Gaúcha”.
	08/12/2011
	02 meses
	R$ 1.100,00

	01/2012
	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – Apae
	87.902.888/0001-36
	Execução do Projeto “Fonoaudióloga  Apae, o qual visa o atendimento de crianças e adolescentes com problemas de fala, dicção e outros distúrbios de comunicação e linguagem.
	04/01/2012
	12 meses
	R$ 33.600,00

	02/2012
	Sociedade de Apoio aos Animais Amigo do Bicho
	06.012.342/0001-08
	Colaboração entre os partícipes para viabilizar a captura, o depósito e a guarda de cães e gatos que forem apreendidos circulando livremente pela vias do Município de Vacaria, visando assim proteger e abrigar animais abandonados, doentes e em vulnerabilidade.
	06/01/2012
	12 meses
	R$ 3.000,00

	03/2012
	Associação dos Municípios dos Campos de Cima da Serra – Amucser
	92.869.007/0001-62
	Execução do Projeto “IV Copa Internacional de Categorias de Base de Vacaria”.
	10/01/2012
	40 dias
	R$ 51.750,00

	04/2012
	Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – Cededica Vacaria
	07.757.114/0001-20
	Execução de medidas sócio-educativas de prestação de serviços á comunidade e liberdade assistida, visando a proteção social de média complexidade em gestão compartilhada.
	16/01/2012
	12 meses
	R$ 82.959,24

	05/2012
	Mitra Diocesana de Vacaria
	98.526.122/0001-10
	Execução de atividades de proteção e atendimento a crianças em regime de acolhimento 24 horas por dia, sendo meninos de 0 a 07 anos e meninas de 0 a 18 anos incompletos, em situação de vulnerabilidade e risco pessoal e social.
	16/01/2012
	02/01/2013
	R$ 321.864,00

	06/2012
	Conselho de Entidades Assistenciais de Vacaria
	88.680.749/0001-78
	Execução de serviço social de alta complexidade de gestão compartilhada denominado de “Projeto de Serviço Especializado para Pessoa em Situação de Rua”
	27/01/2012
	12 meses
	R$ 151.560,00

	07/2012
	Centro de Tradições Gaúchas Porteira do Rio Grande
	88.675.434/0001-32
	Execução do projeto “29° Rodeio Crioulo Internacional de Vacaria”
	23/01/2012
	02 meses
	R$ 55.000,00

	08/2012
	Centro de Tradições Gaúchas Porteira do Rio Grande
	88.675.434/0001-32
	Execução do projeto “8° Festival Cante Uma Canção em Vacaria”
	26/01/2012
	03 meses
	R$ 15.000,00

	09/2012
	Centro de Tradições Gaúchas Rancho da Integração
	00.086.627/0001-07
	Execução do Projeto “Invernadas do Rancho”
	02/03/2012
	10 meses
	R$ 7.200,00

	11/2012
	Marcos Antônio Verza
	499.302.900-44
	Execução do Projeto “Orações Delírios”
	02/03/2012
	08 meses
	R$ 12.740,00

	12/2012
	Andrea Reck
	905.279.500-25
	Execução do Projeto “Sapatilha”
	02/03/2012
	10 meses
	R$ 6.200,05

	13/2012
	Associação dos Ciclistas de Vacaria
	09.354.844/0001-05
	Execução do Projeto “Ciclismo Aciva 2012 – Pedala Vacaria – Viva Sem Drogas”
	02/03/2012
	10 meses
	R$ 11.000,00

	14/2012
	Armando José Bueno dos Santos
	312.480.630-15
	Execução do Projeto “Pratique Xadrez – Melhore Sua Vida
	05/03/2012
	10 meses
	R$ 2.800,00

	15/2012
	Associação de Amparo a Meninos Assistidos Santa Cecília
	87.865.432/0001-43
	Execução do Projeto “Aprendendo para vencer”.
	05/03/2012
	10 meses
	R$ 3.576,00

	16/2012
	Antonio Marcos da Fonseca Santos
	686.770.730-00
	Execução do Projeto “Criança na Escola é Craque de Bola”
	05/03/2012
	10 meses
	R$ 7.250,00

	17/2012
	Jeferson Alberto de Oliveira
	05.010.843/0001-92
	Execução do Projeto “Taekwondo Vacaria”
	05/03/2012
	09 meses
	R$ 6.400,00

	18/2012
	Maico Cardozo Nery
	028.776.320-08
	Execução do Projeto “13ª Copa Libertadores do Nordeste Gaúcho”
	05/03/2012
	05 meses
	R$ 6.500,00

	19/2012
	Paulo Roberto Mondo Nascimento
	004.400.630-60
	Execução do Projeto “Confraria do Volei”
	05/03/2012
	10 meses
	R$ 8.100,00

	20/2012
	Ivan Ricardo de Oliveira
	458.770.170-04
	Execução do Projeto “II Trilão da Vaca”
	07/03/2012
	02 meses
	R$ 5.500,00

	21/2012
	Associação Vacariense de Auxílio aos Necessitados
	98.524.473/0001-92
	Projeto Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade
	09/03/2012
	Ano de 2012
	R$ 16.592,40

	22/2012
	Conselho de Entidades Assistenciais de Vacaria
	88.680.749/0001-78
	Projeto Serviço de Proteção Básica.
	12/03/2012
	16/03/2013
	R$ 673.440,00

	24/2012
	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE
	87.902.888/0001-36
	Execução do Projeto Serviço de Proteção Social Especial – Média Complexidade
	16/03/2012
	Ano de 2012
	R$ 41.395,00

	27/2012
	Câmara de Dirigentes Lojistas - CDL
	92.868.447/0001-03
	Execução do Projeto “Quarta Convenção do Comércio de Vacaria”
	23/03/2012
	03 meses
	R$ 10.000,00

	30/2012
	Studio Saúde Academia Ltda Me.
	10.756.511/0001-91
	Execução do Projeto “Projeto Competitivo e Educativo e Em Esportes de Combate – PCEEC”
	30/03/2012
	10 meses
	R$ 7.000,00

Registre-se e Publique-se.
                                                                                                                                             Vacaria, 04 de abril de 2012.

ELÓI POLTRONIERI

Prefeito Municipal